

19. Литвинов О. М. Роль філософії в підготовці майбутнього офіцера міліції. *Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ*. 2012. № 1. С. 25–31.
20. Литвинов О. М. Про питання: чи потрібна філософія майбутньому офіцеру міліції? // Роль суспільно-політичних дисциплін у формуванні світогляду працівника внутрішніх справ : матеріали V всеукр. інтернет-конф. URL: http://www.lvduvs.edu.ua/struktura/kaf/soc_dyscyplin/mat_konf.pdf (дата звернення: 20.04.2020).
21. Литвинов А. Н. Становление украинской государственности как онтологическая основа воспитательно-образовательных процессов (к феноменологической постановке вопроса в философско-правовом аспекте) // *Достижения социально-гуманитарных наук в современной Украине : материалы Третьей всеукр. науч. конф. с междунар. участием*. Симферополь-Днепропетровск, 2013. Ч. I. С. 165–167.
22. Литвинов О. М. Щодо подолання примітивізму соціуму раціональністю мислення: методологічні зауваження проти позитивістів та вульгарних матеріалістів. *Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ ім. Е. О. Дідоренка*. 2013. Вип. 3. С. 24–32.
23. Литвинов О. М. Про радянські культурно-світоглядні коріння деформацій процесу становлення правової держави (до обґрунтування теорії негатив-патерналізму). *Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ ім. Е. О. Дідоренка*. 2014. Спецвип. 2. С. 64–76.
24. Литвинов О. М. Чи потрібна філософія для міліціонера (про світоглядно-правові аспекти підготовки майбутніх правоохоронців) // *Право як феномен культури: спроба філософського осмислення : монографія / О. М. Литвинов*. Луганськ : Янтар, 2014. С. 623–639.
25. Литвинов О. М. Становлення громадянського суспільства в Україні як культурна проблема в ракурсі «Схід-Захід» (філософсько-правовий аспект) // *Проблеми формування громадянського суспільства : матеріали інтеракт. наук.-практ. семінару*. Дніпропетровськ : Дніпропетровськ. держ. ун-т внутр. справ, 2015. С. 9–13.
26. Литвинов О. М. Філософія для юристів: методичні аспекти проблеми викладання з полемічними зауваженнями та деякими конкретними пропозиціями. *Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ ім. Е. О. Дідоренка*. 2017. Вип. 3 (79). С. 294–301.
27. Литвинов О. М. Філософія для юристів: методичні аспекти викладання у взаємозв'язку з питаннями методології та професійної спрямованості. *Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ ім. Е. О. Дідоренка*. 2017. Вип. 4 (80). С. 303–311.
28. Литвинов А. Н. О «советском человеке» и новой общности людей «советский народ» как актуальной проблеме (тоталитаризм vs свобода) // *Вызовы современности: социально-исторические, культурологические и метафизические аспекты : материалы междунар. науч. конф.* (м. Северодонецк, 26–27 квіт. 2017 р.). Северодонецк-Торонто, 2017. С. 75–77.

Отримано 21.04.2020



УДК 343.1

ЛУБ Р. А.,

викладач кафедри соціально-гуманітарних дисциплін
Луганського державного університету внутрішніх
справ імені Е. О. Дідоренка (м. Северодонецьк)

ЩОДО ПІДГОТОВКИ КУРСАНТІВ ДО ПОПЕРЕДЖЕННЯ, А ТАКОЖ ВИЯВЛЕННЯ ТА ФІКСАЦІЇ КРИМІНАЛЬНИХ ЗЛОЧИНІВ І ПОДАТКОВИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ У ЗОНІ ООС

Розглянуто особливості виявлення та фіксації кримінальних злочинів та податкових правопорушень, зокрема складання адміністративних протоколів, з урахуванням специфіки проведення операції об'єднаних сил на території Луганської та Донецької областей як тема на заняттях з кримінального процесу та фінансового права.

Ключові слова: операція об'єднаних сил, підготовка правоохоронців, податкові правопорушення, тінізація економіки.

Підготовка майбутніх правоохоронців до виконання своїх професійних обов'язків в зоні проведення операції об'єднаних сил є однією з найважливіших складових у роботі ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, який тимчасово функціонує в м. Северодонецьк. Слід зазначити, що переважна більшість курсантів прибули на навчання саме з цієї території і повернуться працювати у відповідні районні та міські відділи Національної поліції. Звідси ознайомлення з питанням особливостей виявлення та фіксації кримінальних злочинів та податкових правопорушень у зоні ООС є нагальною потребою в їхній професійній підготовці.

Зона проведення операції об'єднаних сил на сході України займає досить значну територію нашої держави та є небезпечною для вільного пересування, у тому числі правоохоронців та інших осіб яких держава уповноважила проводити контроль за дотриманням як кримінального так і податкового законодавства. На сьогодні з причин закриття значної кількості підприємств, ріст безробіття та часто відсутності належного контролю з боку правоохоронних органів в зоні ООС призвело до помітного зростання як кримінальних злочинів, так і податкових правопорушень, що в свою чергу призводить до зменшення обсягу коштів, які повинні надходити до державного та місцевих бюджетів.

Першим пунктом питання, що розглядається, є ознайомлення з тим, що Операція об'єднаних сил – це комплекс військових і спеціальних організаційно-правових заходів українських силових структур, спрямований на протидію діяльності незаконних російських та проросійських збройних формувань у війні на сході України, який передбачено відповідними законодавчими актами [1, 2]. Бойові дії стали причиною дуже великих змін у всіх сферах суспільства, особливо гостро це відчувається в фінансовій системі держави, від стабільної роботи якої залежить добробут кожного громадянина, а також функціонування всіх її інститутів. На думку фахівців, вони спричинили серйозні деструктивні процеси, у тому числі руйнацію інфраструктури, а також «дезорганізацію усталених виробничих зв'язків і критично важливих постачань ресурсів, часткову втрату зовнішніх ринків та експортного потенціалу» [3].

За даними Державної служби статистики України, наприклад, видобуток кам'яного вугілля зменшився (проти січня–лютого 2019 р.) на 54,1 %. У переробній промисловості за січень–лютий 2020 р. проти відповідного періоду минулого року зменшилось виробництво хліба та виробів хлібобулочних нетривалого зберігання на 19,0 %, олії соняшникової та сафлорової та їх фракції, нерафіновані (крім хімічно модифікованих) – на 16,8 %, молока і вершків коагульованих, йогурту, кефіру, сметани та інших ферментованих продуктів – на 8,8 %, борошна пшеничного чи пшеничножитнього – на 6,0 %, масла вершкового жирністю не більше 85 % – на 3,3 % тощо. Ці зміни відчуває насамперед населення Луганської та Донецької областей, що значно ускладнює й діяльність правоохоронних органів, оскільки поширення багатьох негативних тенденцій у сфері економіки призводить до її значної тінізації. Це проявляється у таких явищах, як неоформлення трудових відносин у встановленому законом порядку; здійснення ліцензійних видів господарської діяльності без отримання відповідних ліцензій; незаконне переміщення товарів через лінію зіткнення; здійснення підприємницької діяльності без відповідної державної реєстрації та інше. Окремо можна зазначити факти збільшення злочинів пов'язаних з незаконним збутом зброї, мародерства, крадіжки.

Проведення бойових дій призводить до унеможливлення застосування (на належному рівні) всіх методів контролю з боку правоохоронних органів з фіксації та своєчасного розкриття скоєних злочинів. Особливо гостро це питання стоїть у населених пунктах які розташовані на лінії розмежування.

Майбутньому правоохоронцю слід розуміти такі причини, часто негативного ставлення до правоохоронних органів, а тому вирішення цієї проблеми неможливе без комплексної системи заходів, серед яких на заняттях розглядаються наступні:

по-перше, способи підвищення правосвідомості населення шляхом комунікаційних дій, насамперед роз'яснення важливості повідомлення про факти порушення законодавства та інші шляхи попередження незаконних дій;

по-друге, способи регулярної взаємодії з засобами масової інформації, включаючи й Інтернет-ресурси, з метою висвітлення всіх фактів порушень законодавства та їхніх наслідків;

по-третє, здійснення заходів з застосуванням фактичних перевірок за участю органів місцевого самоврядування, військової служби правопорядку, Державної податкової служби та інших правоохоронних органів.

Як суто правова форма реагування на правопорушення розглядається складання адміністративних протоколів, в також можливі способи реагування на кримінальні правопорушення.

Обговорюється також дискусійне на сьогодні питання створення військової поліції з відповідними повноваженнями в зоні ООС і альтернативні варіанти вирішення зазначених проблем, наприклад, встановлення у відповідному законі положення про створення на час Операції об'єднаних сил спеціальних оперативних груп та наділення їх широким колом повноважень щодо протидії як загально кримінальним злочинам, так і податковим правопорушенням.

Список бібліографічних посилань

1. Про особливості державної політики із забезпечення державного суверенітету України на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях : Закон України від 18.01.2018 № 2268-19 // База даних «Законодавство України» / Верховна Рада України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2268-19> (дата звернення: 18.04.2020).

2. Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 30 квітня 2018 року «Про широкомасштабну антитерористичну операцію в Донецькій та Луганській областях» : Указ Президента України від 30.04.2018 № 116/2018 // Президент України : офіц. сайт. URL: <https://www.president.gov.ua/documents/1162018-24086> (дата звернення: 18.04.2020).

3. Верховод Л. Тіньові практики в структурі економічної поведінки жителів прифронтових зон Донбасу (за результатами дослідження 2017 року). Український соціологічний журнал. 2017. Вип. 17–18, № 1–2. URL: <https://periodicals.karazin.ua/usocjour/article/view/11535> (дата звернення: 18.04.2020)

Отримано 21.04.2020



УДК 355.133.4

МАРЦЕНЮК І. В.,

командир відділення 247 навчальної групи

Національної академії Національної гвардії України (м. Харків);

ЛАЗУТСЬКИЙ А. Ф.,

кандидат військових наук, доцент,

викладач кафедри тактико-спеціальної підготовки

Національної академії Національної гвардії України (м. Харків);

 <https://orcid.org/0000-0002-9203-6638>

СИСТЕМА ОБЛІКУ УСПІШНОСТІ КУРСАНТІВ З ВИКОРИСТАННЯМ ХМАРНИХ СЕРВІСІВ GOOGLE

На підставі здійсненого дослідження розроблена система обліку успішності курсантів в хмарному освітньому середовищі Google, яка забезпечує підготовку різних БРС на базі єдиної математичної моделі.

Ключові слова: генератор бально-рейтингової системи, бально-рейтингова система, хмарні сервіси Google, GoogleDocs, GoogleAppsScript, ECTS.

Постановка завдання: удосконалити і об'єктивізувати систему оцінювання навчальної діяльності курсантів.